

QUESITI RELATIVI ALLA GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GOVERNO, DI CONDUZIONE E MANUTENZIONE A CANONE E DI MANUTENZIONE EXTRA CANONE DEGLI IMPIANTI TECNOLOGICI ED ELEVATORI A SERVIZIO DI VARIE STRUTTURE SANITARIE DELLA REGIONE BASILICATA

Numero gara (SIMOG GARA): 6333559

Risposta ai quesiti dal n. 61 al n. 64 e Chiarimento del R.d.P.(n. pagine 2)

QUESITO N. 61 (DEL 22 LUGLIO 2016): *CHIEDE di sapere se trova applicazione l’art. 16, comma 1 della Legge. n. 221/2016 che, integrando l’art. 75, comma 7, del D.Lgs. 163/2006, consente agli operatori economici in possesso delle certificazioni UNI EN ISO 9001 e UNI EN ISO 14001, la possibilità di ridurre l’importo della cauzione provvisoria del 50% + ulteriore 20% (50% + 20%).*

RISPOSTA:

Trova applicazione l’art. 75 comma 7 del D. Lgs. 163/2006 modificato dall’art. 2, comma 1, lettera p) del D. Lgs. N. 152 del 2008 e dall’art. 16 comma 1 della Legge n. 221 del 2015.

QUESITO N. 62 (DEL 25 LUGLIO 2016): *In merito alle indicazioni riportate all’art. 11 del disciplinare di gara "Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006" di seguito riportato "si precisa che la presenza nella Relazione Tecnica, così come in generale nella busta "B" di cui al successivo art.15 di qualsivoglia indicazione (diretta o indiretta) di carattere economico relativo all’offerta economica (busta "C" di cui al successivo art. 16) costituisce causa di esclusione dalla gara".*

Si chiede come saranno intese le Proposte Migliorative della Relazione Tecnica, in quanto, qualsiasi indicazione o spiegazione che si inseriscono nel paragrafo " Proposte migliorative" fanno inevitabilmente riferimento a indicazioni di tipo sia DIRETTO che INDIRETTO, pertanto di carattere economico.

RISPOSTA:

Il quesito non è chiaro e si conferma quanto riportato nell’ultimo capoverso dell’art. 11 del Disciplinare di Gara.

QUESITO N. 63 (DEL 25 LUGLIO 2016):

- 1) In relazione al personale assunto dalla precedente impresa appaltatrice, indicato nell’appendice 4 al Capitolato Tecnico Prestazionale, si richiede di indicare il costo sostenuto per singolo lotto indicando il compenso suddiviso per i diversi livelli.*
- 2) Si chiede inoltre se è previsto un modello predefinito da utilizzare per la dichiarazione dei requisiti da parte dei Revisori e/o del Collegio Sindacale.*

RISPOSTA:

- 1) Il costo è desumibile da tutte le informazioni riportate nell’Appendice 4 al Capitolato Tecnico – Prestazionale (chiaramente applicando le vigenti tabelle contrattuali di categoria).*
 - 2) No, non è previsto.*
-

QUESITO N. 64 (DEL 28 LUGLIO 2016): *In riferimento al quesito n. 52 e n. 60, in cui vi vengono chiesti chiarimenti relativi alle lettere c1) e c2) dell'art. 14 punto A4, voi rispondete di attenersi al secondo capoverso della lettera a) Art. 14 punto A4.*

Secondo tale impostazione il triennio di riferimento sarebbe 01/01/2013 - 31/12/2015. Tale concetto però non corrisponde a quello evidenziato sul disciplinare alla lettera c1) e c2) dello stesso articolo, i quali indicano come periodo di riferimento l'effettivo triennio antecedente alla pubblicazione del bando", quindi 07/04/2013 - 07/04/2016.

Chiediamo pertanto di chiarire se:

- 1) per le lettere c1) e c2) vale come periodo di riferimento lo stesso della lettera a) (01/01/2013 - 31/12/2015); oppure*
- 2) per le lettere c1) e c2) vale come periodo di riferimento il triennio 07/04/2013 - 07/04/2016 e per la lettera a) il periodo 01/01/2013- 31/12/2015.*

RISPOSTA:

- 1) Per le lettere c1) e c2), il periodo di riferimento potrebbe coincidere con quello della lettera a).
- 2) Sì, vale detto triennio.

CHIARIMENTO DEL R.d.P.

Si comunica che relativamente all'Appendice 1 al Capitolato Tecnico Prestazionale "" MACRO TIPOLOGIE DI IMPIANTI E RELATIVE CONSISTENZE DI MASSIMA, PER SINGOLA STRUTTURA SANITARIA", risultano erroneamente riportate alla pag. 65 "Prospetto immobili Ambito Territoriale Venosa- Lotto 4" le seguenti strutture:

8	MELFI	Via Foggia, n. 10	Presidio Ospedaliero	P	11707,43	*
---	-------	-------------------	----------------------	---	----------	---

*Struttura facente parte del Lotto 3 e quindi riportata nelle consistenze del Lotto 3 (Presidi Ospedalieri ASP di Melfi e Venosa).

11	MELFI	Via Novella, n. 10	Ex Ospedale	P	774,00	**
----	-------	--------------------	-------------	---	--------	----

** Struttura non rientrante tra quelle oggetto di gara.

22	VENOSA	Via Appia, snc	Ex Ospedale/D.S.B.	P	8849,10	***
----	--------	----------------	--------------------	---	---------	-----

*** Superficie già ricompresa nel Lotto 3 e precisamente nella consistenza del Presidio Ospedaliero ASP di Venosa.

Potenza, lì 28/07/2016

Il Responsabile del Procedimento
Arch. Franca Cicale

